INDICAÇÃO Nº 853/2015
Solicita a pavimentação de viela localizada após o final da Rua Antônio Porfírio Eliziário, Jardim Ponta Porã, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à pavimentação de viela localizada após o final da Rua Antônio Porfírio Eliziário, Jardim Ponta Porã, Distrito de Maylasky (croqui anexo).
JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos moradores que procuraram este Vereador, dentre eles o senhor Almir da Costa, pois são inúmeros os transtornos causados aos mesmos devido à falta de asfalto, tais como a poeira que se acumula depois de dias seguidos de sol e a lama que se forma durante os dias chuvosos.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 18 de maio de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/05/2015 - 15:56:09 03449/2015
/vtc

Leitura em Plenário

Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 25/05/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário